Egregius quoque Michael de Mere, similiter veteranus servitor
Vestree Maiestatis, cuius pauca bona, q= ex gratia Sacr. Ceesares
Maiestatis habet, periculo fere exposita habet, supplicat Maiestati Ve-
stree, ut arx Hrijtho cum suis pertinentiis, pro pecunia, eo pretio, quo
aliis vendi posset, sibi conferretur, pro quo etiam Maiestati Vestree humi-
liter supplico, nam et is a multis annis fideliter inservivit et postea
pro suo posse constanter inserviet Sacr. Ceesaresee et Maiestati Vestree.

Quod autem has literas manu mea non subscripserim, supplico
Maiestati Vestrz, dignetur mihi clementer ignoscere, mea enim male-
dicta podagra et chyragra id me facere non admiserunt. Servet Maie-
statem Vestram Regiam Deus opt. max. ad vota sua felicissimam que
diutissime. Posonii die 15. Martii anno domini 1559.

Ser. Mti Vree

fidelis et humillimus servitor
Joannes Desewffy
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Kiilczim ; Serenissimo Principi et domino domino Maximiliano Dei
pratia regi Boemize, archiduci Austriee, duci Burgundise etc. Domino
meco clementissimo. :

(Eredetije Bécs. Kozos pénziigyi levéltarban, Hungarica fasc. 14344.)

XIX.

Cserneki Dessewffy Ferenczet s feleségét Lengyel Zsdfidt, vala-
mint az 6 utédaikal I. Lipét kirdly a magyar bdrdi, vagyis mdgndsi
méltésdgra emeli. Bécsben, 1666 februdr 18.

Leopoldus divina favente clementia electus Romanorum Impe-
rator semper augustus, ac Germanise, Hungarize, Bohemiz, Dalma-
tiee, Croatise, Sclavonize, Rame, Servie, Gallitie, Lodomeriee, Cu-
manize, Bulgarieeque etc. Rex, Archidux Austrize, Dux Burgundie,
Brabantise, Styrise, Carinthize, Carniole, Marchio Moravie, Dux Luxen-
burge ac superioris et inferjoris Silesize, Wierthemberge et Theke,
Princeps Svevize, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kiburgi et Gori-
tiee, Lantgravius Alsatiee, Marchio Sacri Romanii Imperii supra Ana-
sum Burgoviee, ac Superioris et Inferioris Lusatize, Dominus Marchiz
Sclavonicee, Portus Naonis et Salinarum ete. Tibi fideli nostro Egregio
Francisco Deseoffy seniori de Csernek salutem, et gratize nostree ceesares
atque regize continuum erga Te incrementum. Quum potestas impera-
torum et regum, ac principum clarissimorum dignitas non solum ad
tuenda regna et imperia, legumque defensionem a Deo optimo maximo
constituta sit, verum etiam ut fideles, ac generosos subditos, quorum
studio, opera, labore et servitiis ipsi principes ditiones suas divina ordi-
natione constituere, augereque et conservare soliti sunt, condignis
preemiis, honoribus et privilegiis non modo propense prosequatur, ac
uniuscuiusque virtuti convenienter respondeat, sed etiam partos a pree-
decessoribus principibus honores ac titulos confirmet. Quod tametsi ex
quodam debito principum officio, et velut generali regnantium ordine
ita fieri soleat, tamen nos partim ex eo, partim ex nostra quoque
clementia eos amplioribus honoribus evehendos, et clarioribus donis
condecorandos, ac in antiquis ipsorum preerogativis fulciendos esse

Lible G.: Dessewffy csalad tort. 34
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censemus, qui virtutum meritis, fidelibus obsequiis, pronisque affectibus,
et devotis servitiorum studiis, atque propriis, et zelosis actibus, ccete-
ris preeeunt. Et hoc ordine rerum observato subditorum animi, veluti
acri stimulo ad preeclara virtutis et immortalitatis studia procul dubio
exstimulari, incitarique consveverunt. Cum itaque harum rerum con-
sideratio animo nostro heereat, Tu Francisce Deseoffy senior de prae-
notata Csernek pro re preesenti, dignus nobis occuristi, quem casarea
regiaque nostra clementia, et munificentia, exigentibus id virtutum
tuarum meritis, propense ornaremus, denuoque claros prosapiz tuse
titulos eveheremus. Tu siquidem et maiores, progenitoresque tui, ex
celebri, et ab aliquot iam sseculis durante familia, que et aliquin, uti
principibus charos, ita de patria quoque benemeritos plurimos, heroica
virtute pollentes, in variisque dignitatibus constitutos magnates et
baronatus titulo gaudentes, ipsique patrie utiles produxit viros, ori-
ginem ducens, illorumque vestigiis insistens, diversis in occasionibus
fidelitatem ac fidelia servitia tua sacree primum regni nostri Hungarice
coronee, augustissimeque domui nostree Austriace praestitisti, per
hocque Te nobis gratum reddidisti, ac quemadmodum de Te persva-
sum habemus, imposterum quoque preestare et exhibere, Teque nobis
gratum reddere non cessabis. Proinde Te Franciscum Deseoffy seniorem
de praememorata Csernek alias etiam, uti praemittitur, ex Magnatum
familia ortum, quo et posteritatibus tuis ad virtutes amplectendas et
benemerendi studia consectanda calear et incitamentum addatur; ac
per Te Sophiam Lengyel de Thoty, consortem tuam, vestrosque hzeredes
et posteritates utriusque sexus universos ex certa nostra scientia
motuque proprio, denuo in ordinem, numerum, consortiumque et album
annolati regni nostri Hungariae, et partium ei subiectarum Baronum, seu
Magnatum, cera rubra in litterarum suarum obsignatione utentium,
evehendum, aggreqgandum, annumerandosque et cooptandos duximus. Volen-
tes et per presentes decernentes, ut Tu Francisce Deseoffy senior de
totiesfata Csernek et coniunx Tua Sophia Lengyel, de praetacta Thoty,
vestrique heeredes, et posteritates utriusque sexus universi a modo,
sed et ab antiquo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus
omnibus illis gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, liber-
tatibus et exemptionibus, quibus cceeteri antelati regni nostri Hungariz,
partiumque ei subiectarum barones, seu magnates, sive de iure, sive
de antiqua consvetudine, aut aliter qualitercunque utuntur et fruuntur,
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tam intra, quam extra judicia et comitia, aut alias ubivis uti, frui et
paudere, literas vestras quascunque cera rubra, instar aliorum baro-
num, seu magnatum munire possitis ac valeatis. Imo evehimus et
nggregamus, annumeramusque et cooptamus. Harum nostrarum secreto
wigillo nostro, quo ut rex Hungarise utimur, impendenti communita-
rum vigore et testimonio literarum. Datum per manus fidelis nostri
nobis sincere dilecti, reverendissimi in Christo patris domini Georgii
Szelepchény archiepiscopi ecclesize metropolitanse Strigoniensis, locique
¢t comitatus ejusdem supremi, ac perpetui Comitis, primatis Hungariee,
legati nati, summi secretarii, et cancellarii, ac consiliarii nostri intimi
cte. in civitate nostra Vienna Austriae, die decima octava mensis Fe-
bruarii Anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto. Regnorum
nostrorum Romani octavo, Hungarize et reliquorum undecimo, Bohe-
mize vero anno decimo. Reverendissimo ac venerabilibus in Christo
patre ac domino preenominato Georgio Szelepchény, dictze Metropoli-
tanse Strigoniensis archiepiscopo, Colocensis et Bacziensis ecclesiarum
canonice unitarum archiepiscopatu vacante, Thoma Pdlffy, ab Erdeod
electo Agriensis, Petro Petretich Zagrabiensis, episcopatu Nittriensi va-
cante, Georgio Barsony Vdaradiensis, similiter Georgio Széchény electo
Jauriensis, Francisco Tolnay electo Transylvaniensis, Stephano Sennyey
de Kiss Sennye electo Weszprimiensis, Francisco Szeghedy Vacziensis,
fratre Hiacyntho Macripodiry electo Chyanadiensis, altero fratre Joanne
Salix Quinqueecclesiensis, itidem Joanne Szmolianovich, electo Segnien-
sis et Modrusiensis, sedibus episcopatuum Sirmiensis et Samandriensis
vacantibus, Francisco Gorup, electo Novensis, Joanne Andrea a Stern-
bergh electo Scopiensis, Mattheeo Szentthamadissy electo Corbaviensis,
sedibus episcopatuum Tininiensis et Scardonensis pariter vacantibus,
tertio fratre Mattheeo Benlich, electo Bosnensis, et Georgio Berdoczy
clecto Rosonensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feeliciter guber-
nantibus. Item spectabilibus ac magnificis Comite Francisco Wesselen§
de Hadad, perpetuo in Murdny, regni nostri Hungariee palatino, comite
altero Francisco de Nadasd, perpetuo terrse Fogharas, judice curiee
nostree regize per Hungariam, Comite Petro a Zrinio, annotatorum
regnorum nostrorum Dalmatize, Croatiee et Sclavoniz bano, comite
Adamo Forgach de Ghymes Tavernicorum, officio agazonum vacante,
comite Nicolao Palffy a prefata Erdeod, cubiculariorum, comite seque
Nicolao Draskovith de Trakostyan janitorum, comite Georgio Illéshazy
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perpetuo 4 Trinchin dapiferorum, officio pincernarum vacante, comite
Paulo Eszterhdzy de Galantha curize nostrorum regalium in Hungaria
magistris, ac mentionato Comite Nicolao Pilfy & memorata Erdeod
comite Posoniensi, cceterisque quamplurimis seepefati regni nostri
Hungarize comitatus tenentibus et honores. Leopoldus m. pr. Georgius
Szelepchény archiepiscopus Strigoniensis m. pr. Stephanus Orbén m. pr.